
Управление образования 

администрации  

Анжеро-Судженского городского округа  
 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Анжеро-Судженского городского округа 

«Средняя общеобразовательная школа №12» 

(МБОУ «СОШ№12») 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2024                                                                                                    № 310 

О назначении ответственного 

за работу по профилактике  

коррупционных правонарушений 
 

       В соответствии с   Федеральным законом от 25.12.2008 № 273 - ФЗ «О 

противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 

29.06.2018 № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 -

2020 годы», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.01.2019 

№ 98 – р «Об утверждении программы по антикоррупционному просвещению 

обучающихся на 2019 год», 
       

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить с 02.09.2024 ответственным за работу по профилактике 

коррупционных правонарушений в МБОУ «СОШ №12» Конакову И.А., 

заместителя директора по ВР. 

2. Конаковой И.А., ответственной за работу по профилактике 

коррупционных правонарушений в МБОУ «СОШ №12»:  

2.1. разработать план мероприятий по противодействию коррупции на 2024 

2024 годы в МБОУ «СОШ №12» и обеспечить его реализацию; 

2.2. обеспечить реализацию мероприятий, предусмотренных программой по 

антикоррупционному просвещению учащихся на 2024 - 2025 годы; 

2.3. вести журнал уведомлений о фактах обращений в целях склонения 

работников МБОУ «СОШ №12» к совершению коррупционных 

правонарушений; 

2.4. предоставлять информацию, характеризующую деятельность МБОУ 

«СОШ №12» по противодействию коррупции (антикоррупционного 

мониторинга) в управление образованием Анжеро – Судженского 

городского округа.  

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                   М.А. Таскаева 
 

С приказом ознакомлена:                  

Заместитель директора по ВР                               31.08.2024                                     И.А. Конакова                                           

 

Таскаева М.А., директор 

8(384-53) 4-07-20, anzh122005@mailru  

mailto:anzh122005@rambler.ru

		2024-10-21T13:05:51+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АНЖЕРО-СУДЖЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12"




